ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета профилактики правонарушений Андреево-Базарского
сельского поселения

д. Андреево-Базары                                                    24 февраля 2022 г.

место проведения: администрация
Андреево-Базарского сельского поселения
Всего членов – 9, присутствовали - 6
Сергеев Н.И. – глава Андреево-Базарского сельского поселения, председатель Cовета профилактики;
Члены Совета профилактики: Тимофеева Э.А. - старший специалист администрации сельского поселения ; Федорова Л.В. – старший специалист администрации сельского поселения; Индюкова С.Ю. – заведующая  Андреево-Базарским  СДК;  Евдокимов А.А. - депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения по избирательному округу № 1, Петрова Н.Н. – председатель Совета женщин Андреево-Базарского сельского поселения; участковый уполномоченный полиции МВД РФ по Козловскому району Челдриков С.А.;
Приглашенные: директор МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» Лукинова Н.В.
Кворум имеется.
       Повестка дня:

1. Обследование жилищных условий по пожарной безопасности неблагополучных семей и  одиноко проживающих престарелых.

1. Слушали: Сергеева Н.И., – главу Андреево-Базарского  сельского поселения, председателя Совета профилактики.
Сергеев Н.И. рассказал, какая работа ведется в поселении по профилактике пожарной безопасности, разработаны памятки, оформлены стенды, проводятся дворовые обходы не только социальной опасных семей, но и всего населения, проводятся разъяснительные беседы, вручаются памятки,
	Выступила Тимофеева Э.А. – специалист администрации сельского поселения, член Совета профилактики.
	Тимофеева Э.А. предложила, продолжить обходы и распространение памяток и буклетов по  пожарной безопасности. Особенно большое внимание уделять одиноко проживающим престарелым, склонным к употреблению спиртных напитков, неблагополучным семьям.
	Лукинова Н.В.- директор МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» предложила провести классные часы, познавательные фильмы и профилактические беседы с родителями и детьми.
Решили:
 	1.1. Рекомендовать Совету профилактики периодически приглашать на заседание Совета профилактики  одиноких престарелых и неблагополучных семей. И проводить сними беседы о недопустимости правонарушений.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета профилактики:                                              Н.И.Сергеев

Секретарь:                                                                                        Л.В.Федорова
1